Por tal razón, en ese momento se retiraron, manifestando que se 
cancelaba la asamblea, donde se desarrollaba la elección, 
llevándose los documentos levantados hasta esa hora, y junto con 
la Presidenta Municipal procedieron a retirarse, según el acta, unas 
202 (doscientos dos) personas, no obstante, el resto de las 
personas se quedaron, por lo que, siendo las 20:40 horas del día de 
la elección, se verificó si aún existía quórum para continuar con la 
asamblea y al efecto se contabilizó un total de 618 (seiscientos 
dieciocho) personas, de los cuales 280 fueron hombres y 338 
mujeres. Con posterioridad a la elección se presentaron una serie 
de escritos, así como que se llevó a cabo una mesa de diálogo los 
cuales fueron desestimados, así entonces el Consejo General de 
este Instituto, mediante el acuerdo IEEPCO-CG-SNI-308/202217 se